Государственное учреждение образования

«Берестовицкий центр творчества детей и молодежи»

ПРОТОКОЛ

15.02.2024 №13                                                                          г.п. Б.Берестовица

Присутствовали:

Замировская И.К. – методист Берестовицкого учебно-методического

кабинета, председатель жюри;

Таберко Т.Н. – директор Берестовицкого ЦТДМ;

Топоривская С.В. – заместитель директора Берестовицкого ЦДТМ;

Повестка дня:

 О подведении итогов районного отборочного этапа областного

фестиваля-конкурса «Таленты Прынямоння».

СЛУШАЛИ:

 Топоривскую С.В., об участии учреждений образования в районном

отборочном этапе областного фестиваля-конкурса «Таленты Прынямоння».

 Для участия в конкурсе были предоставлены творческие номера из

Большеберестовицкой СШ, Конюховской СШ, Стародворецкой БШ, СШ

аг.Пограничный, Малоберестовицкой СШ, Олекшицкой СШ, Массолянской

НШ, Большеэйсмонтовской СШ, Макаровской СШ.

Оценка предоставленных творческих номеров осуществлялась на

основании Положения.

 На основании решения жюри победителями и призерами районного

отборочного этапа областного фестиваля-конкурса признаны работы:

Номинация «Театральное творчество» художественное слово 6-9 лет

1 место – Вандич Ксения, Макаровская СШ, руководитель Будницкая

Е.А.;

2 место – Вильчинская Виктория, Малоберестовицкая СШ,

руководитель Гижук А.Л.;

3 место – Абрамова Алина, Массолянская НШ, руководитель

Ромашкевич Л.В.;

3 место – Болзан Артѐм, Олекшицкая СШ, руководитель Матвейчик

Т.М.;

Номинация «Театральное творчество» художественное слово 10-13 лет

        1 место – Смолей Ярослав, Большеберестовицкая СШ, руководитель

заседания жюри о подведении итогов

районного отборочного этапа

областного фестиваля-конкурса

«Таленты Прынямоння»

Наумович Т.Н.;

1 место – Граевский Матвей, Большеберестовицкая СШ, руководитель

Каравай Г.Г.;

2 место – Матвейчик Дмитрий, Олекшицкая СШ, руководитель Курило

С.В.;

3 место – Гляковская Анна, Большеберестовицкая СШ, руководитель

Сороко Н.В.;

3 место – Артюхевич Ксения, Большеберестовицкая СШ, руководитель

Сороко Н.В.;

Номинация «Театральное творчество» художественное слово 14-18 лет

1 место – Добренко Виктория, Конюховская СШ, руководитель

Кулисевич В.М.;

2 место – Гражинская Карина, Олекшицкая СШ, руководитель Румак

Г.В.;

3 место – Ересько Александр, Большеэйсмонтовская СШ, руководитель

Швек И.И.;

3 место – Довольня Карина, Большеберестовицкая СШ, руководитель

Топоривская О.А.;

Номинация «Театральное творчество» конферанс

1 место – Гладкая Ангелина, Соколян Дмитрий, Торгонская Мария,

Большеберестовицкая СШ, руководитель Гончаревич Е.Н.

Номинация «Вокальное творчество» солист-вокалист 6-9 лет

1 место – Носко Софья, Макаровская СШ, руководитель Курстак Т.В.;

2 место – Пугачевская Злата, Конюховская СШ, руководитель Эйсмонт

М.И.;

3 место – Вандич Ксения, Макаровская СШ, руководитель Курстак

Т.В.;

Номинация «Вокальное творчество» солист-вокалист 10-13 лет

2 место – Палакян Анжела, Олекшицкая СШ, руководитель Курило

С.В.;

3 место – Степанчук Ангелина, Стародворецкая БШ, руководитель

Высоцкая М.А.;

Номинация «Вокальное творчество» солист-вокалист 14-18 лет

1 место – Коваленко Полина, Большеберестовицкая СШ, руководитель

Гончаревич Е.Н.;

1 место – Свекло Анастасия, Большеберестовицкая СШ, руководитель

Гончаревич Е.Н.;

2 место – Петрова Александра, Большеберестовицкая СШ,

руководитель Гончаревич Е.Н.;

3 место – Ковальчук Ангелина, Большеберестовицкая СШ,

руководитель Гончаревич Е.Н.;

Номинация «Вокальное творчество» малая вокальная ансамблевая

группа

1 место – вокальный ансамбль «Ремикс», Большеберестовицкая СШ,

руководитель Гончаревич Е.Н.

 РЕШИЛИ:

1. Утвердить решение жюри о присвоении призовых мест.

 2. Наградить победителей и призеров районного отборочного этапа

областного фестиваля-конкурса грамотами организаторов.

 3. Берестовицкому ЦТДМ направить лучшие художественные и

вокальные номера на зональный этап фестиваля-конкурса «Таленты

Прынямоння - 2024».

4. Рекомендовать администрации Большеберестовицкой СШ,

Конюховской СШ, Макаровской СШ, Малоберестовицкой СШ, Олекшицкой

СШ, Боьшеэйсмонтовской СШ и Стародворецкой БШ поощрить педагогов за

качественную подготовку творческих номеров и результативность участия в

районном этапе областного фестиваля-конкурса.

Председатель жюри:                 ____________                И.К. Замировская

Члены жюри:                             ____________                Т.Н. Таберко

                                                    ____________                С.В. Топоривская